
MDOBP009K4XZ

Smlouva o poskytování právní služby

Město Dobříš
se sídlem Mírové náměstí 119, 263 01 Dobříš 
IČO 00242098 
DIČ CZ00242098
zastoupené panem Ing. Pavlem Svobodou, starostou města 
(dále jen Klient)

Mgr. Alena Řenďovská, advokát
se sídlem Revoluční 763/15, 110 00 Praha 1 
zapsaný v seznamu advokátů CAK pod reg. č. 13872 
ICO 73630101 
DIČ CZ8262220802
registrovaný plátce DPH dle zákona č. 235/2004 Sb.
č. ú. 175819982/0300, vedený u Československé obchodní banky, a. s.
(dále jen Právní zástupce)

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytování právní služby Klientovi Právním zástupcem, 
spočívající v poskytování právních služeb dle konkrétních požadavků a zadání Klienta. Právní 
zástupce bude pro Klienta vykonávat zejména, nikoliv však výlučně tyto činnosti: 

a. zastupování Klienta v soudním řízení o žalobě společnosti AZMOTO PRAHA, s. r. o., 
IČO 28536606, se sídlem Ke Kamínce 1289, 156 00 Praha 5-Zbraslav, proti žalovaným 
město Dobříš, IČO 00242098, se sídlem Mírové náměstí 119 263 01 Dobříš,

, IČO 49549677, se sídlem Jiráskovaa Vodohospodářská společnost Dobříš, spol. s r. o.
656, 263 01 Dobříš, o náhradu škody a provedení přeložky kanalizace, vedeném 
Okresního soudu v Příbrami pod spisovou značkou 11 C 151/2020, jakož i v řízeních 
o opravných prostředcích a o ústavní stížnosti, včetně sepisu podání vůči soudům, 
úřadům a dalším institucím, a včetně zastupování ve věcech a jednáních s tímto řízením
souvisejících,

b. zpracování právních stanovisek a analýz ve věci shora uvedené, 
další právní poradenství a konzultace dle potřeb Klienta.c.

2. Právní zástupce bere na vědomí, že ve výše popsané žalobě je třeba ve lhůtě do 29.01.2021 
podat vyjádření k žalobě a zavazuje se tuto lhůtu dodržet, nebude-li soudem prodloužena.

II.
Práva a povinnosti Právního zástupce

1. Při poskytnutí právní služby podle této smlouvy je Právní zástupce jednat poctivě a svědomitě. 
Je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta a řídit se jeho pokyny, 
pokud nejsou v rozporu se zákonem. Je povinen využívat důsledně všechny zákonné 
prostředky a v jejich rámci uplatnit v zájmu Klienta vše, co podle svého přesvědčení pokládá 
za prospěšné.

2. Právní zástupce je povinen udržovat veškeré údaje a informace získané od Klienta v tajnosti 
a zachovávat o nich mlčenlivost ve vztahu k třetím osobám s výjimkou případů, kde z pokynu 
nebo zadání Klienta vyplývá, že Právní zástupce je zmocněn jednat vůči určeným třetím 
osobám určitým způsobem. Právní zástupce se zavazuje udržovat veškeré poskytnuté

*MDOBP009K4XZ*



dokumenty a informace v tajnosti, přičemž je oprávněn takové informace zpřístupnit pouze 
státním úřadům za podmínek stanovených zákonem při splnění podmínky předchozího 
oznámení takového zpřístupnění Klientovi. V ostatních případech je Právní zástupce 
oprávněn takové informace a dokumenty zpřístupnit pouze na základě pokynu Klienta nebo 
s jeho předchozím písemným souhlasem. V případě porušení tohoto závazku odpovídá Právní 
zástupce Klientovi za způsobenou škodu v plném rozsahu.

3. V případě, že by se Právní zástupce mohl při poskytování právních služeb dostat do konfliktu 
zájmů mezi Klientem a jinou osobou, které poskytuje právní služby, je povinen okamžitě 
na takovou možnost upozornit Klienta a předložit mu návrh řešení. V případě porušení 
tohoto závazku odpovídá Klientovi za způsobenou škodu v plném rozsahu.

4. Porady a konzultace budou poskytovány v sídle advokátní kanceláře. Stejně tak budou 
potřebné písemnosti právního charakteru sepisovány v advokátní kanceláři. Právní zástupce se 
zavazuje na žádost Klienta tyto služby poskytovat i v jiném místě (zejména v sídle Klienta). 
Pro případ nutnosti cesty mimo sídlo Právního zástupce strany sjednávají, že Právní zástupce 
je oprávněn použít osobní automobil a cestovní výdaje vyúčtovat Klientovi v souladu 
s vyhláškou č. 177/1996 Sb. a pracovněprávními předpisy.

III.
Práva a povinnosti Klienta

1. Klient se zavazuje uhradit Právnímu zástupci ve sjednaných lhůtách odměnu za poskytnuté 
právní služby na základě řádného daňového dokladu vystaveného Právním zástupcem 
a doručeného Klientovi.

2. Klient se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost, zejména poskytovat včasné, pravdivé 
a úplné informace a označit či předložit potřebné listiny a jiné podklady.

IV.
Smluvní odměna za právní služby

1. Smluvní strany se dohodly na odměně ve výši 1.890 Kč (bez DPH) za hodinu právní služby. 
K odměně bude připočtena DPH ve výši dle právních předpisů účinných ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. V odůvodněných případech se Klient zavazuje poskytnout na takovéto 
výdaje zálohu v přiměřené výši. Nejmenší účtovací jednotkou je půl hodiny.

2. Sjednaná odměna Právního zástupce nezahrnuje náhrady za hotové výdaje ani náklady 
za promeškaný čas. Náklady na hotové výdaje (zejména poplatky, jízdné atd.), pokud jejich 
potřeba při vznikne, budou fakturovány samostatně. V odůvodněných případech se Klient 
zavazuje poskytnout na tyto výdaje zálohu.

V.
Platební podmínky

1. Právní zástupce po skončení každého jednotlivého měsíce, ve kterém bude poskytovat právní 
služby Klientovi, doručí Klientovi fakturu spolu s uvedením počtu hodin poskytnutých 
právních služeb. Odměna bude splatná vždy do 15 dnů ode dne doručení faktury Klientovi.

2. Smluvní strany se dohodly, že odměna bude hrazena bezhotovostně na účet uvedený 
na příslušném daňovém dokladu. Faktura bude současně daňovým dokladem, a proto musí 
obsahovat údaje uvedené v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude s ohledem na povahu plnění den vystavení 
faktury.

2



VI.
Platnost a účinnost

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a může zaniknout:
a. dohodou smluvních stran,
b. výpovědí učiněnou v souladu s ust. § 20 zákona o advokacii; výpovědní lhůta činí

v případech, v nichž zákon o advokacii umožňuje její sjednání, 1 měsíc. V ostatních
případech má výpověď okamžité účinky,

2. Účinnost smlouvy nastává dnem jejího podpisu oběma stranami, nejdříve kde ni zveřejnění
v registru smluv. Tuto povinnost splní Klient v zákonem stanovené lhůtě.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Na vztahy neupravené touto smlouvou a způsob poskytování právních služeb dle této
smlouvy se přiměřeně použijí právní předpisy České republiky, zejména upravující
poskytování právních služeb advokáty a občanského zákoníku.

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat na základě dohody smluvních stran písemnými vzestupně
číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží po jednom.

4. Uzavření této smlouvy schválil v souladu s čl. IV. odst. 1 směrnice č. 1/2020, o zadávání
veřejných zakázek, tajemník Městského úřadu Dobříš.

27 -01- 2020V Dobříši V Praze

Klient
enďovska
v. č. 13872
4 827 529
ak-partner.cz
tner,c2

Mgr. Alena Řenďovská

advokátka
Ing. Pavel Svoboda
starosta města

J/3 V
**

\ —3 /
/

\ * 2 *
*

3



Mgr. Alena ŘENĎOVSKÁ

advokát - ČAK ev. č. 13872

ID datové schránky:uns9ns4

rendovska@ak-partner.cz

IČ: 73630101, DIČ: CZ8262220802

Revoluční 763/15, 110 00 Praha 1

tel.: + 420 604 827 529

www.ak-partner.cz

PARTNER j

ŽĎÁRSKÝ & ŘENĎOVSKÁ
ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ

PLNÁ MOC

Město Dobříš, IČ 002 42 098
se sídlem Mírové náměstí 119, 263 01 Dobříš
zastoupeno panem Ing. Pavlem Svobodou, starostou města

Níže podepsané

Mgr. Alena Řenďovská, advokát ev. č. ČAK 13872zmocňuje, aby ho advokát

zastupoval v soudním řízení o žalobě společnosti AZMOTO PRAHA s.r.o., IČ 285 36 606, se sídlem Ke
Kamínce 1289, 156 00 Praha 5 — Zbraslav, o náhradu škody a provedení přeložky kanalizace, vedeném u
Okresního soudu v Příbrami pod sp. zn. 11 C 151/2020, jakož i v řízeních o opravných prostředcích
ústavní stížnosti (procesní plná moc), včetně zastupování ve věcech a jednáních s tímto řízením
souvisejících.

a o

Beru na vědomí, že zmocněný advokát je oprávněn si ustanovit za sebe zástupce, a pokud jich ustanoví
více, souhlasím, aby každý z nich jednal samostatně.

17 -ov im
V Dobříši dne

Město Dobříš
Ing. Pavel Svoboda, starosta města

\%

*

/W » /V

* 2 * y
*


